
                         Zápis z Kulturní komise dne 8.3.2023 
 

Přítomni: H. Vitvarová, D. Svatoňová, J. Oubramová, M. Bergmannová    

Omluveni: K. Severová, J. Dufková  

Hosté: L. Víchová, starosta obce M. Tobolka    

 

Program: 1. Plánované akce projednávané v KK 16.2. 
          2. Nabídka představení - muzikál 
          3. Oslavy obce: program, časový harmonogram, organizační záležitosti 
 
1. a) Přednáška s praktickou ukázkou „Předcházíme úrazům“ by měla proběhnout v termínu 

   3.-5.4.  
b) Exkurze do výrobny vánočních ozdob se uskuteční na základě zájmu občanů – nabídka  
   bude zveřejněna v novém vydání zpravodaje, dále na vývěsce obce, případně sociální síti 
   obce (FB); plánováno na měsíc květen.    

    c) Při projednávání akcí byl dán návrh, aby se ukázka výroby klobouků přesunula na  
       podzimní měsíce. Je to z důvodu, že v měsíci červnu mají spolky již pevně naplánované  
       termíny svých akcí (víkendy), nebylo by možné obojí skloubit.  
       
2. Pro občany je objednán muzikál „Noc na Karlštejně“. Jedná se představení na zámku Kačina, 

uskuteční se 5.7. Nabídka bude zveřejněna v novém vydání zpravodaje, dále na vývěsce obce, 
případně sociální síti obce. Cena vstupenky po slevě činí 345 Kč.    

                                           
                
3. Oslavy: výročí 150 let divadelního ochotnického spolku „Bystřičan“, dále 160 let od 

narození Fr. Skalického 
    Původní datum z 16.9.2023 změněn na 2.9. 2023. Je to z důvodu, že 16.9. proběhnou 
    v Cerekvici soutěže hasičů „O pohár starosty“ OSH Jičín, pořádá SHD Třebovětice. 
          
    Program: 1. Zahájení - vystoupení dětí z 1. stupně (školní družina) - roztleskávačky (7 min)  
              2. Úvodní slovo starosty obce, přivítání občanů a delegace ze Slovinska (30-60  
                 min) 
              3. Vystoupení folklórního souboru Hořeňák (60 min), cena 8 000 Kč, občerstvení 
                 Současně proběhne divadlo pro malé děti v budově 2. stupně ZŠ - p. Irena  
                 Fenyklová (45 min), cena do 4 000 Kč, občerstvení 
             4. Pohádka Sůl nad zlato - zahrají ochotníci z Hořic (45 - 60 min); cestovné,  
                občerstvení   
             5. Vystoupení skup. mužoretů ARTrosa (45 min); 2 500 Kč s cest., občerstvení                                                                                                                
              6. Vystoupení Vladimíra Waldy Nerušila - písně z repertoáru Waldemara Matušky 
                 (60 min); 9 700 Kč za předpokladu, že zvukaře a ozvučení akce zajistí pořadatel 
                 V případě vlastního zvučení je cena 12 700 Kč. 
 
     Během oslav proběhne výstavka dobových dokumentů a fotografií (divadelní soubor 
     Bystřičan, p. František Skalický). Panely budou umístěny v prostorách bývalé statkové  
     kuchyně. Paní Lenka Juřicová slíbila zapůjčit kroj. 



      Zajištění atrakcí pro děti      
          - skákací hrad s obsluhou - 12 100 Kč 
          - malování na obličej - p. D. Svatoňová, p. O. Severová 
          - jízda obcí kočárem s koňmi - p. Jón, p. Šimek - cena bude upřesněna  
           
      Občerstvení pro návštěvníky oslav zajistí místní spolky. 
           
      Stánky: prodej trdelníků a trubiček (p. Vestfál)  

       prodej zmrzliny (p. Flaks)  
       prodej vín  

              prodej drobných předmětů - p. Katka Balzerová ze Dvora Králové  
 
      Další organizační záležitosti: 
           - zajištění moderátora - cena bude upřesněna 
          - zajištění pódia a parketu - předjednáno pódium 6 x 6 m od Párty stany Jičín a parket 
           6 x 6 m - cena bude upřesněna    
          - zajištění hudební kapely (jednáno s kapelníkem skupiny Black Jack - p. Jaroslavem  
           Černým) – 20 000 Kč 
          - zajištění šatny pro hudební skupinu - lze v hasičské klubovně nebo šatně na 2. st. ZŠ  
            občerstvení v rámci stánků na akci. 
          - zajištění zvukaře - cena bude upřesněna  
          - fotodokumentace akce - zajistí p. Pavel 
          - zajištění občerstvení pro hosty - cena bude upřesněna  
          - zajištění občerstvení pro pořadatele  
           
 
       Zapsala: Jar. Oubramová 
 
 
           
           
 

 
 
 


